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Vážení spoluobčané, 

 rok 2016 bude za několik dnů minulostí. Ve zbývajících dnech do vánočních svátků 
budeme přemýšlet, jak udělat svým nejbližším radost, a to ať už dárkem pod stro-
meček, nebo svou přítomností mezi nimi. Ze srdce Vám přeji, abyste svátky rodiny, 
lidské sounáležitosti, lásky a radosti prožili ve zdraví, štěstí a pohodě spolu s Vašimi 
nejbližšími a lidmi, které máte rádi. 

 Ráda bych v tento čas poděkovala Vám všem občanům, hasičům, sportovním klu-
bům, spolkům a ostatním neziskovým organizacím, podnikatelům, členům výborů 
a komisí, zastupitelům, radním, pracovníkům úřadu a všem ostatním, kteří se aktivně 
zapojují do dění v obci. Jsem ráda, že se v obci stále nachází dost těch, kteří obětují 
svůj volný čas v zájmu ostatních. Velmi si vážím Vaší pomoci a Vašich názorů, které 
mně pomáhají v mé práci. 

 Závěrem přijměte mé přání do nového roku. Přeji Vám po celý nadcházející rok 
jen vše dobré, pevné zdraví, štěstí, vzájemnou úctu a lásku.     Ing. Alice Nováková

Slovo starostky

PF 2017
Obec Kvasiny
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V září se už tradičně uskutečnil náš 
přespolní běh. Byl to již 17. ročník. 
Zúčastnili se všichni naši žáci (kromě 
těch nemocných) a výsledky dopadly 
takto: mezi nejmladšími zvítězili Kate-
řina Kopecká a Matěj Slovák, ve starší 
kategorii Veronika Holíková a Adam 
Hašek a mezi nejstaršími to byli Jenny 
Nela Morrisová a Martin Chocholouš. 

Vložit fotky škola 
Hned druhý den musely děti brzy 

vstávat – jelo se do Prahy do diva-
dla Hybernia na nový muzikál Alenka  
v kraji zázraků. Bylo to moc hezké 
představení a každý si odnesl plno zážitků. Potom jsme prošli Královskou cestou na 
Staroměstské náměstí a dále úzkými uličkami na Karlův most. Všude byla velká tlače-
nice, ale dopadlo to dobře – nikdo se neztratil! Celý den byl příjemný a dětem se líbil. 
Děkujeme za dopravu panu Vaverovi. 

V říjnu se vybraní žáci 4. a 5. ročníku zúčastnili okresního kola dopravní soutěže 
mladých cyklistů v Rychnově nad Kněžnou.  

Také jsme navštívili kvasinský známek a prohlédli si výstavu Emila Holuba spojenou 
s přednáškou o něm. 

V listopadu byl tradičně zahájen plavecký výcvik v rychnovském bazénu, který bude 
trvat 10 lekcí.  

V neděli 27. listopadu před rozsvícením vánočního stromu v Kvasinách přednesly 
děti ze školy básničky a zazpívaly koledy. Za odměnu pak dostaly čokoládové dobroty. 
Stejné pásmo o pár dní  později předvedly i babičkám a dědečkům v DPS. 

A 6. prosince nás kvasinští ochotníci pozvali na krásnou pohádku Jak se peklo zadlu-
žilo. Děti byly nadšené! Děkujeme 
za skvělý zážitek!  

Do Vánoc nás ještě čeká ná-
vštěva hvězdárny v Hradci Králo-
vé, kam pojedou žáci 4. a 5. třídy 
a vánoční koncert Hvězdička bet-
lémská v Pelclově divadle. A když 
už budeme v Rychnově, prohléd-
neme si ještě výstavu betlémů, 
který se bude konat letos poprvé 
na zámku.  

A pak už hurá na vánoční prázd-
niny! 

         Mgr. Vladimíra Nováková

Školní rok už je v plném proudu…
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V září jsme si pěk-
ně zasportovali s dět-
mi ze základní školy 
a byli jsme za to ná-
sledně podle zásluhy 
odměněni. 

Během podzimu 
jsme si udělali něko-
lik pokusů - jak nám 
může vzniknout vítr, 
déšť nebo slunce. 
Pomohli jsme si vě-

trákem, rozprašovačem na vodu  
a lampičkou. Moc nás to bavilo a rádi 
si opět v budoucnu něco zkusíme. 

Při sychravém počasí si dáváme 
i větší dávky vitamínů a vyrábíme 
ovocné a zeleninové saláty, u kte-
rých poznáváme barvičky i samotné 
plody.  

Líbila se nám pohádka v Rychno-
vě nad Kněžnou „O Palečkovi“ ke 
které jsme pak ve školce namalovali 
obrázky. 

Z podzimních plodů jsme si uži-
li vyrábění s babič-
kami, které za námi 
dojeli na návštěvu  
z DPS. 

Výlet do Skuhrova 
nad Bělou na výsta-
vu starých hraček  
a oblečení, byl příjem-
ným rozptýlením. Při 
této příležitosti jsme 
zašli i na rozhlednu. 
Přestože nepříjemně 
foukalo, našli se od-
vážlivci, kteří se na 
rozhlednu vyšplhali 
nebo alespoň „jukli“ 
na kousek z té výšky. 

Naše mateřská škola 
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Vzhledem k tomu, 
že se rádi „patláme“ 
v těstě a také rádi ml-
sáme, upekli jsme si 
posvícenské koláčky  
a martinské rohlíčky. 
Byly dobré a už se těší-
me na další pečení. 

Blíží se nám čas 
vánoční, a proto jsme 
mi začali nacvičovat 
program na besídku, 
ve které si zazpíváme, 
zatančíme a také řek-
neme pár básniček. 
S tímto je spojen i pří-
chod čerta s Mikulá-

šem. Ale my jsme se na ně připravili a také se převlékli za čertíky a andílky.  Přitom 
jsme měli krásnou inspiraci v podobě pohádkového představení, na kterém jsme byli 
v Kvasinách. 

Moc se těšíme na Vánoce a připravujeme se na ně v podobě každodenních poseze-
ní u adventního věnečku. Tímto si krátíme čas, než k nám dorazí Ježíšek. 

Přejeme všem krásné prožití svátků vánočních, hodně pohody a šťastné zážitky  
s úsměvem na rtech.                           Děti a paní učitelky z Mateřské školy Kvasiny
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Dobrovolný svazek obcí Mikroregi-
on Bělá uspořádal v sobotu 15. října 
2016 v Kvasinách jarmark. Akce se 
uskutečnila v rámci projektu Propaga-
ce životního prostředí a zemědělství  
v DSO Mikroregion Bělá. Mile náš pře-
kvapila velká účast. Na programu byla 
výstava fotografií s tématikou přírody 
Orlických hor, videoprojekce s téma-
tem živočichové a rostliny Orlických 
hor, výstavka domácích zvířat, jíz-
da na koních a jezdecké ukázky – ve  
spolupráci se spolkem Na venko-
vě. Dále měli návštěvníci možnost  
shlédnout prezentaci Střední ško-
ly zemědělské z Kostelce nad  
Orlicí, jarmark regionálních výrob-
ků a ukázky jejich výroby, ochutnat  
regionální potraviny. Dětem byly 
určeny hry a skákací hrad, velký  
úspěch zaznamenala možnost vyzkou-
šet si, jaké je to sedět na řidičově místě 
v kombajnu. V doprovodném programu 
vystoupila kapela Black-Buřiňos.

Všem, kteří pomohli s organizací  
a přípravou jarmarku, touto cestou 
děkujeme!

Jarmark v Kvasinách

Již po několikáté do našeho kulturního domu zavítali divadelní nebo televizní osob-
nosti. Krásné povídání bylo s Martinem Zounarem a o měsíc později nás mile překva-
pila skvělá Bára Stěpánová a následně vánoční představení Petra  Rychlého.

Večery při svíčkách
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Po novém roce 
opět večery při 
svíčkách budou 
pokračovat, 20. 
ledna 2017  po-
zvání přijala J. 
Asterová a H. 
Cížková, dále 
nám přislíbili ná-
vštěvu Václav Vy-
dra a Pavel Zed-

níček a další. Jsme  rádi, že se večery líbí a těší nás vaše hojná účast. Také musíme 
poděkovat obecnímu úřadu za finanční podporu. Přejeme krásné vánoční svátky  
a hodně zdraví v novém roce.    			         za kolektiv Rudolf Beneš

V týmu kulturní komise se tento 
podzim udála změna – kulturní komisi 
opustil pan Filip Fiala – tímto bychom 
mu rádi poděkovali za energii a inven-
ci, kterou do činnosti kulturní komise  
v minulých letech přispěl. Plakáty, kte-
ré jste vídali, byly jeho dílem. Snad  
i v budoucnu budou plakáty našich akcí 
dosahovat podobné originality. Novou 
členkou kulturní komise se stala paní 
Dana Valentová, která mezi nás hned 

při prvním setkání skvěle zapadla a přejeme jí, aby se jí „u nás“ líbilo a aby ji práce 
v kulturní komisi bavila!

V říjnu jsme kromě oslav posvícení přivítali po-
druhé v tomto roce divadelní soubor z Třebechovic  
s jejich nezapomenutelným představením Král 
Ubu. 

13. listo-
padu jsme 
se vydali 
na průvod 
Kvasinami 
s p o l e č n ě 

se svatým Martinem – byl to velmi příjemný 
podvečer, který mnohé z nás naladil na blíží-
cí se zimní a adventní období. Za martinské  
rohlíčky děkujeme Pferdovi!

Kulturní komise
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Po prázdninové mikro-přestávce opět hrajeme a zkoušíme. S mega-bláznivou „Po-
ručík Colombo zasahuje“ jsme vyrazili do Lupenice, do Častolovic a do Borohrádku. 
Je to stále živý organismus a dalších repríz se ještě uskuteční.

Od poloviny srpna opět zkoušíme, již čtvrtý divadelní kus „Jak se peklo zadlužilo  
(a co z toho všechno bylo.)“ od Jaroslava Koloděje. Pohádka pro 10 čertů a jednu 

Divadelníci

Stejně jako akcí Svatomartinský 
průvod jsme i akcí Rozsvícení vánoč-
ního stromu podpořili Domácí hospic 
Setkání. Věříme, že lidé zapojení  
v této organizaci konají úžas-
nou práci. Děkujeme všem obča-
nům, kteří se rozhodli přispět na 
činnost Setkání. Rozsvícení na-
šeho vánočního stromu tak bylo 

příjemnou chvílí, kdy se spojila radost ze začínajícího adventu s krásným zá-
žitkem z vystoupení žáků naší základní školy a s možností podpořit dobrou věc. 
Děkujeme dětem a paním učitelkám za krásné vystoupení, všem dětem a rodi-
čům, kteří ozdobili náš vánoční strom, panu Janu Novotnému za hru na saxofon  
a všem členkám kulturní komise a paní  
Lukavské, které pro Vás na tuto akci napek-
ly cukroví a štrúdly. 

V tomto období jsme se také dvakrát vydali 
do Prahy, jednou na představení Hello, Dolly! 
a podruhé na adventní trhy a představení Vá-
noční koleda. Oba kulturní zážitky stály za to 
a v roce 2017 se můžete těšit na další – na-
příklad hned v únoru na výlet na muzikál Mý-
dlový princ. Sledujte obecní webové stránky 
a plakáty kulturní komise Kvasiny.

V podvečer 5. prosince procházeli Kvasi-
nami Mikuláš, anděl a čerti. Je nám potěše-
ním tuto krásnou českou tradici podporovat. 
Všem, kteří byli Mikulášovi a jeho družině 
oporou, velice děkujeme! V pátek 23. prosin-
ce proběhne u kulturního domu od 15:00  
do 17:00 předávání Betlémského světla.

Těšíme se na Vás 1. ledna na našem ohňostroji u kulturního domu!
S přáním překrásných Vánoc a nádherného roku 2017

Vaše kulturní komise

Zveme Vás na půlnoční dětskou mši ve Skuhrově
od 16 hodin a na půlnoční v Solnici od 22 hodin.
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po(d)zemskou bytost je poměrně 
náročná na výpravu i dialogy, ale 
evolučním procesem došla zdárně 
na Artura k domácí premiéře. Obě 
odpolední uvedení naplnila Ká|Déč-
ko po okraj. 

Na Barboru jsme se představili  
v Lupenici, komplikovaná přeprava 
kulis, kostýmů i herců se podařila 
bez vážnějších zranění tam i zpět. 
Další „zahraniční“ představení bude 
na Danu ve společenském domě 
proslulého východočeského města 
Solnice. 

Plánem pro rok 2017 
bude konečně vynalézt 
Název divadelnímu spol-
ku a vyprodukovat čer-
veného průvodce kvasin-
ským souborem. 

Všem čtenářům a po-
sluchačům Zpravodaje 
přejeme spoustu jedno-
tek intenzivního prožití 
Vánoc, Silvestra i Nového 
roku.			 
	                    Frtál

V říjnu navštívily některé obyvatelky DPS děti v místní mateřské škole. Při výtvar-
ných činnostech si společně  užily příjemné dopoledne. 

V listopadu se sešli obyvatelé DPS i uživatelé pečovatelské služby z obce na 
přátelském posezení s harmonikářem panem Pavlem Konečným. Zúčastněné při-
šla pozdravit paní starostka Ing. Alice Nováková. Na závěr veselého prozpívaného 
odpoledne byli oceněni zlatými medailemi (z čokolády) nejlepší muzikant, zpěvák  
a tanečník. Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě občerstvení. 

Začátek Adventu zpříjemnily obyvatelům DPS děti z místní základní školy pásmem 
zimních básní a vánočních koled. 

Celý kolektiv Pečovatelské služby Kvasiny Vám přeje šťastné a veselé prožití vá-
nočních svátků, v novém roce hodně zdraví a plno šťastných chvil.

Leona Andršová

Pečovatelská služba
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No, je zapotřebí začít komentářem, že 
nám ten rok zase pěkně utekl a nám ne-
zbývá nic jiného, než se ohlédnout za jeho 
posledním kouskem a to od podzimu do ob-
dobí předvánočního. Naší pověstnou větu, 
že je u nás v zařízení stále živo již znáte, 
tak se pusťme do toho.

Ještě za krásných slunečních paprsků 
jsme si užili na podzim příjemné pohádkové 
odpoledne pod názvem: „Čarodějnická brá-

na“ v Městské Habrové. Čekalo na nás 
mnoho zábavných soutěží, jako hašení 
požáru, chytání rybiček, stavění z kos-
tek a střílení ze vzduchovky. Moc jsme 
si to užili a velké poděkování za to pat-
ří pořadatelům ze Sboru dobrovolných 
hasičů Městské Habrové. 

V Rokytnici v Orlických horách jsme 
se zúčastnili tradiční taneční soutěže 
Rytmus,kdy jsme sice nesoutěžili, ale 
pořádně jsme to tam tanečně „rozjeli“. 
Dokonce jsme stihli ještě jednu rekrea-
ci a to v našem oblíbeném místě v Jůlinčině údolí v Rokytnici v Orlických horách. Na 
krásné chaloupce jsme si vařili, zpívali jsme na karaoke, chodili jsme na procházky 
a dělali spoustu zábavných věcí, no zkrátka byl to krásný týden. Další taneční odpo-
ledne nás čekalo na Country bále v Lukavici, který pořádal náš kamarádský Ústav 

sociální péče pro mládež Do-
mečky Rychnov nad Kněž-
nou, opět vydařené odpole-
dne s příjemnou tombolou.  
V prosincových dnech k nám 
zavítalo divadlo Slunečnice 
Brno se svým pohádkově hu-
debním pásmem. A tak jsme 
si užili písničky z pohádek 
jako „Honza málem králem“, 
„Šíleně smutná princezna“ 
apod., nechyběly také vánoč-
ní písničky a koledy. Tančili 
jsme s našimi pracovnicemi, 
zpívali jsme a prostě jsme si 

Co nového v ÚSP Kvasiny?
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to užili. Další prosincovou akcí byla pochůzka Mikulášské družiny v našem zařízení 
a také na Mikulášské zábavě v Lipovce. Ze čtyř čertů šel pořádný strach a Mikuláš 
s andělem měli co dělat, aby je ohlídali. 14. prosince se koná Vánoční jarmark v SK 
Rabštejn Kostelec nad Orlicí, kde se setkáváme společně s ostatními poskytovateli 
sociálních služeb, kteří také prezentují své výrobky a snaží se tak zpříjemnit předvá-
noční období. No a dál? To už doslova přiběhnou vánoční svátky, které jsou v našem 
zařízení vždy v příjemné a milé atmosféře s ohromnou radostí z vánočních dárků. 

My klienti a pracovníci ÚSP Kvasiny vám přejeme pohodové a krásné svátky vá-
noční a hodně zdraví po celý rok 2017 a prosíme vás, aby jste nám zachovali svou 
přízeň.	                                 Autoři článku: klienti ÚSP Kvasiny a Martin Fletcher

I přes nepříliš vlídné počasí se  nás 5. října v 9,30 sešlo dvanáct, na plánované 
procházce směrem k Černému lesu. Prošli jsme se lesní pěšinou a silnicí nad nově při-
stavěnými halami závodu Škoda a.s. Zakladatelé této továrny by se hodně podivovali, 
v jak obrovský závod se rozrostla. Pokračovali jsme směrem k silnici na Rychnov nad 
Kněžnou a naším cílem byla restaurace „ U Elišky „ v Lipovce, kde jsme měli zamluve-
ný oběd. Po jídle jsme ještě poseděli a popovídali a potom se vydali na zpáteční cestu 
domů, do Kvasin.

V neděli 6. 11. jsme se v 15 hod. vydali do Pardubic. Konkrétně do Východočeského 
divadla, na komedii „ Mnoho povyku pro nic“. Podle předlohy hry od W. Shakespeara 
ji v moderním pojetí nastudovali a do Pardubic přijeli zahrát členové Divadla v Dlouhé  
z Prahy. My jsme dorazili do města perníku a dostihů v 16 hod. a měli jsme čas  projít 
se, ale protože bohužel dost hustě pršelo, většina z nás se uchýlila do nějaké kavárny, 
či restaurace, kde jsme se občerstvili a přečkali dobu do začátku představení. Hra za-
čala v 19 hod. a i přes modernější úpravu byla moc pěkná, líbila se nám a pražští herci 
nás pobavili. Před 22. hodinou jsme již byli na zpáteční cestě a děkujeme manželům 
Vaverovým, kteří nás na tuto kulturní akci střídavě vezli.

V pátek 25. 11. jsme se již tak trochu vánočně naladili při koncertu smíšeného sboru 
X-TET z Rychnova nad Kněžnou, který přijal naše pozvání a přijel nám pod vedením 
své sbormistryně, Mgr. Dagmar Zemánkové, zazpívat. V  první polovině svého vy-
stoupení nám zazpívali písničky ze svého běžného repertoáru a ve druhé polovině 
jsme si poslechli směs koled z různých končin světa, ke kterým nám paní Zemánková 

vždy přečetla krátký příběh, jak 
v zemi, odkud vánoční píseň 
pochází, slaví sváteční dny  
a co jedí. Bylo to moc milé 
zpestření ke krásnému sbo-
rovému zpěvu. Koncert začal  
v 18,00 v Kulturním domě  
a zaplnili jsme skoro celý sál, 
který byl již vánočně vyzdobe-
ný. Vládla příjemná atmosféra  
a mohli jsme se i občerstvit. Dě-

Naši důchodci
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kujeme zpěvákům X-TETU za 
velmi hezky strávený podvečer 
s jejich dokonalým pěveckým 
projevem.

13.12. od 15,00 proběhlo  
v Kulturním domě naše setkání  
s místostarostou naší obce. Paní 
starostka se omluvila, musela 
se zúčastnit důležitého jednání  
v Praze.

Pan místostarosta nás velmi hezky přivítal a pozdravil a poté nás seznámil s nej-
bližšími  plány zastupitelstva, které se týkají dalšího rozvoje a zvelebování místa, kde 
žijeme.

Následovala beseda s námi o záležitostech, které nás zajímají a třeba i trápí. A po 
besedě jsme dostali velmi dobrou večeři a občerstvení v podobě kávy a zákusku. To 
vše pro nás nechali připravit právě zástupci naší obce a my velmi děkujeme!

Dagmar Friedrichová

Tak tu máme poslední vydání zpravodaje v tomto roce a s ním i ukončení závod-
nické sezóny našich mladých hasičů. 

Dne 8. 10. jsme vyrazili se dvěma družstvy mladších a jedním družstvem starších 
na závod požárnické všestrannosti, takzvaný braňák, do Čestic, kde za doprovo-
du salv místního spolku ostrostřelců na zdejší střelnici vybojovaly mladší úžasné 

Hasiči
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první místo a starší je-
denácté místo, oba týmy 
v těžké konkurenci 24 
družstev. Zde se zúroči-
la pilná příprava všech 
dětí na letním táboře ve 
střelbě ze vzduchovky, 
vázání uzlů, určová-
ní prostředků požární 
ochrany, práci s buzolou  
a určování azimutu včet-
ně topografických zna-
ček, ručkování po laně  
a zdravovědě. 

Po návratu jsme se 
sešli od čtrnácté hodi-
ny v hasičské zbrojnici 
při přátelském posezení  
u příležitosti 135 let od 
založení našeho sboru. 

A jelikož byly děti ještě 
plné energie a chuti závodit, zajeli jsme 15. 10. do Mezilesí v sousedním náchod-
ském okrese na jejich závod v požárnické všestrannosti, kde ve velmi náročném 
terénu a zahraniční konkurenci bratrů Poláků obsadilo družstvo mladších desáté  
a starších čtrnácté místo z 25 družstev. 

Od listopadu chodíme na tréninky do solnické sokolovny, kde se připravujeme na 
novou sezónu vázáním uzlů, motáním a napojováním hadic, nebo se bavíme naší 
oblíbenou vybíjenou. 

Dne 26. 11. jsme si společně s rodiči dětí udělali brigádu na hřišti pod olšinou. 
Uklidili se překážky, odnosili bariéry a káď na vodu aby bylo vše zazimováno a pak 
se uhrabalo listí v celém areálu včetně běžecké dráhy, to kdyby začalo mrznout  
a dalo se zde opět vytvořit kluziště pro kvasinskou mládež. Chceme tímto zúčastně-
ným dětem a hlavně rodičům poděkovat za nezištnou pomoc. 

Kamarádi z Rokytnice v Orlických horách nás 3. 12. pozvali na přátelskou ha-
sičskou olympiádu, vázaly se uzle, určovali topografické značky, shazovali hadicí 
kuželky, zapojovalo náčiní k požárnímu útoku nebo poslepu procházeli vyznačenou 
dráhou. Zde se za Kvasiny zúčastnili tohoto klání mladší žáci, kteří obsadili první tři 
místa a celkově zvítězili ve své kategorii. Děkujeme za pozvání a skvělý průběh celé 
akce. 

Nyní nás čeká 17. 12. vánoční besídka v hasičské zbrojnici spojená s výtvarnou 
soutěží a rozdáváním dárků, na což se všichni těšíme. 

Všem chceme tímto popřát šťastné a veselé vánoce, hodně zdravý do nového 
roku, bohatý štědrovečerní stůl a plno krásných dárků pod stromečkem.  

Karel Chocholouš
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Vzpomínka na léto 
s kvasinskými dětmi

Letošní rok se nám chýlí ke svému konci, nastalo zimní období, které sebou, dou-
fejme, přinese spoustu hezkých zážitků a chvil. 

Na jeden velký zážitek, který naše myslivecké sdružení prožilo letošní léto, bych 
chtěla krátce zavzpomínat.  

Své zkušenosti a znalosti o přírodě si nechceme nechat jenom pro sebe,  
a tak jsme se rozhodli potkat se znovu s kvasinskými dětmi a strávit s nimi vzájem-
ně příjemný čas. Uspořádali jsme dětský myslivecký den, opět ve skvělé spolupráci  
s kvasinskou ZŠ. S těmi staršími dětmi jsme se již znali z akcí předešlých, ale viděli 
jsme i nové tváře a byli jsme zvědaví, zda i je bude příroda zajímat a co o ni již vědí.  

V Byronově lese jsme připravili osm stanovišť, na kterých děti soutěžily, a my jsme 
si mimo jiné prověřili jejich znalosti o přírodě. A snad jsme je i trochu doplnili. Děti 
během procházky lesem poznávaly listnaté a jehličnaté stromy, jejich plody; s úspě-
chem poznávaly vycpaniny zvířat, a leckdy okouzlovaly vědomostmi o nich. Zvlášť 
chlapce mohla potěšit střelba ze vzduchovky a děvčata u krmelce bezchybně určo-
vala, co dobrého do něho pro zvířata patří a co tam v žádném případě nemá co dělat. 
Některé z dětí možná poprvé viděla shozy srnčí, jelení a mufloní zvěře a jejich kůže. 
Děti s menší či větší přesností přiřazovaly otisky stop jednotlivým zvířatům (což se 
jim zvlášť teď v zimě bude ve sněhu hodit). Zručnost dětí jsme si prověřili při stavbě 

Myslivecké sdružení Solnice
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krmelce, se kterou nám ak-
tivně pomáhaly. U rybníka 
děti narazily dokonce i na 
včelí úly, do kterých se přes 
sklo mohly podívat a pozo-
rovat život v něm.  

Uznejte, že vše zní vcel-
ku idylicky, jako krásný letní 
den. Ale jak to tak v přírodě 
bývá, počasí je nevyzpyta-
telné a ten den si s námi 
docela pohrálo. Od rána to-
tiž pršelo, celý les byl mok-
rý a o teplu se nedalo také 
mluvit. Děti byly ale naprosto skvělé, vše s námi absolvovaly, úsměv na jejich tvářích 
nám potvrdil, že ani dnešní děti nejsou z cukru, nebo alespoň ty kvasinské. A rodiče 
snad ten den měli pochopení, když se jim dítko vrátilo trochu mokré a špinavé. 

Zahřáli jsme se v místní ZŠ, kde od nás děti za své výkony dostaly spoustu zaslou-
žených cen. 

I přes nepřízeň počasí stál celý den za to a myslím, že jsme si ho užili my, myslivci, 
děti, paní učitelky i pan ředitel. Rádi na něho vzpomínáme a těšíme se na další setkání. 

Děkujeme za fotografie z akce panu Noskovi. Nemalé díky patří Obci Kvasiny, která 
naše sdružení finančně podporuje, a díky tomu můžeme podobné akce pořádat. 

    Ing. Renata Danielisová

Volejbal
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Krajská soutěž minivolejbalu 
Naše nejstarší mládež 25. 9. zahájila pravidelnou krajskou soutěž v modrém mini-

volejbale. Po úvodních třech turnajích základní skupiny  postoupila z druhého místa 
do druhé semifinálové skupiny. Tam byly zatím odehrány dva turnaje. Stejně jako  
v základní skupině, tak i tady jsme zatím na druhé příčce, která zaručuje postup do 
finálové skupiny o celkové umístění na 1. – 6.  místě v celé soutěži. 

První kolo festivalu v barevném minivolejbalu 
V neděli 17. října 2016 odstartovalo 1. kolo festivalu v barevném minivolejbalu se-

zony 2016/17. Turnaj se konal na Slávii v Hradci Králové a setkal se s velkou účastí. 
V pěti kategoriích hrálo více než 100 týmů, téměř 300 malých volejbalistů. Náš klub 
reprezentovalo 5 týmů (2 oranžové, 2 červené a 1 smíšený modrý). 

ORANŽOVÉ A – J. Moravec, M. Suk – 1. místo. Přestože kluci postoupili o kategorii 
výš, svůj první oranžový festival jednoznačně vyhráli bez jediné prohry. 

ORANŽOVÉ B – H. Morrisová, D. Kubala – 3. místo. Nové dvojici se také dařilo 
- čtyřikrát vyhrála a dvakrát prohrála. Z bronzové medaile měli oba velikou radost. 

ČERVENÉ A – L. Marková, N. Morrisová – 2. místo. První zápas holky nastartovaly 
výhrou 50:2 a celý turnaj odehrály s radostí. Prohrály pouze jednou a zaslouženě 
získaly stříbrné medaile. 

ČERVENÉ  B – E. Kapcová, M. Štěpán – 4. místo. Smíšená dvojka hrála se střída-
vými úspěchy a jediným tak medaile o kousek utekla. 

MODŘÍ – T. Kouřimová, P. Krassek, Nam Tram – 3. místo. Hráli moc pěkný volej-
bal - 4 výhry a 2 prohry.  Spolu s velkou bojovností a obětavostí zaskočit jeden za 
druhého, jim nakonec přineslo bronzové medaile. 

Druhé kolo festivalu  v barevném minivolejbalu 
V sobotu 5. listopadu 2016 jsme odehráli 2. festivalové kolo barevného minivolej-

balu. Turnaj se konal v Kostelci n. Orl. a v hale to tentokrát opravdu žilo! Zúčastnilo se 
87 družstev dětí + trenéři + fandící rodiče a prarodiče. Do boje pro festivalové body 
se za VK Kvasiny pustilo 6 družstev: 

Turnaj začal přesně v 9 hod a hrálo se 7 min + 2 min přestávka mezi zápasy. 
Základní skupiny se hrály přesně podle předem přichystaného rozpisu. Děti si vedly 
skvěle a hrály s radostí. Finálové skupiny už tak hladký průběh neměly. Stále se 
někdo postrádal a někdy ani nedorazil. Čas tak utíkal a zbytečně se všechno prota-
hovalo. Našim dětem to však nevadilo a opět uhrály moc pěkné výsledky: 

1. místo – Oranžové A – J. Moravec, M. Suk 
2. místo – Modří – P. Krassek, T. Kouřimová, M. Škop 
3. místo – Červené B – L. Marková, N. Morrisová 
10. místo -  Červené A – E. Kapcová, J. Roštlapilová, M. Štěpán 
13. místo – Oranžové B – H. Morrisová, D. Kubala 
21. místo – Žlutí – E. Bartková, V. Kapcová 

Na rok 2017 připravuje náš klub tradičně Jarní turnaj mládeže v termínu 29. a 30. 
dubna  a Tradiční letní turnaje v termínu 1. a 2. července, o kterých vás budeme 
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ještě informovat. To, co je  však  pro náš klub v současnosti  nejdůležitější,  je práce 
s mládeží. Zisk dvou titulů mistra republiky v posledních dvou letech v barevném 
minivolejbalu je pro nás závazek do budoucna.  Abychom byli schopni ho naplnit, 
potřebujeme další děti. 

Nebojte se k nám přivést svoje potomky!! V zimě trénujeme v tělocvičně ZŠ 
Solnice  každé  úterý od 17.30-19.00, v pátek od  17.00–18.30 hodin. 

M. Moravec, T. Erben

Posledními oficiálními 
celostátními turnaji bylo 30. 
září ukončeno závodní ob-
dobí 2015 - 2016. Toto bylo 
z pohledu kvasinského te-
nisu velice úspěšné. Naši 
hráči nasbírali na turnajích 
jednotlivců celkem 68 me-
dailových umístění.  

Nejpilnějším sběratelem 
„drahých kovů“ se ve své 
poslední dorostenecké se-
zóně stal Tomáš Polívka, 
jenž vybojoval ve dvouhře 
a čtyřhře celkem 9 titulů, 10 
druhých a 11 třetích míst. 
Výraznou měrou navíc při-

spěl k postupu družstva dospělých do krajského přeboru. 
Podobně úspěšně si po celý rok vedla mezi staršími žákyněmi Andrea Tobišková. 

Zisk šesti zlatých, sedmi stříbrných a čtyř bronzových příček jí zároveň zajistil pozici 
na 6. místě žebříčku Východočeské oblasti pro novou sezónu. 

Třetím nejúspěšnějším hráčem klubu se stal babytenista Martin Holub, jemuž při-
bylo na poličku 8 pohárů za dvě celková vítězství, jedno 2. a pět 3. míst. 

V současné době již intenzivně probíhá halová turnajová sezóna. Na tu se většina 
našich členů připravuje od listopadu v nafukovací hale v Kostelci n. O. Nejmenší 
minitenisté trénují v sokolovně v Solnici a pro zlepšení kondiční přípravy využíváme 
tělocvičnu ve Skuhrově n. B.. Do konce března nás tedy čeká cestování za tréninky, 
abychom na první jarní mistráky a turnaje byli připraveni. 	             Milan Nosek

Tenis

Rok se s rokem sešel a my zase po dlouhé a úspěšné sezoně ukládáme kola do 
zimního spánku. Ale než kola uložíme,  je třeba zhodnotit letošní sezonu. Účastnili 
jsme se mnoha závodů po celé České republice. Jeden z největších úspěchů byl na 

Fibeko
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Landštejně, kde si Pavel Janeček dojel pro 3. místo a Radek Beneš pro 4. místo. Na-
dále jsme se účastnili největších závodů v ČR Kolo pro život, kde jsme se umisťovaly 
na předních místech.

Chtěl bych poděkovat obci Kvasiny za podporu a všechny Vás pozvat na 3. cyklis-
tický ples, který se koná 4. února v kvasinském kulturním domě.  

       Za cyklistický oddíl Radek Beneš

Jarmark v Kvasinách 
Dne 15. 10. 2016 jsme se zúčastnili Jarmarku v Kvasi-

nách. Koníky jsme tam dovedli „po kopytě“ ve složení Fík, 
Sky, Deryk a Lucinka. Přijali jsme pozvání, abychom povo-
zili návštěvníky jarmarku, ale také ukázali něco z celoroční 
činnosti našich svěřenců a  koní. Vození, o které  byl vel-
ký zájem hlavně u dětí, jsme prokládali ukázkami s koňmi. 
Ukázky nacvičila děvčata z Kvasin - Eliška Masaříková se 
Skyem předvedla drezurní úlohu, Lucinka s Eliškou Masaří-
kovou a Deryk s Martinkou Ježkovou krátké vystoupení na 
hudbu, s Fíkem pak naše děvčata  předvedla ukázku volti-
že, která je nejčastěji popisována jako gymnastika a tanec 
na koni. Vrcholem dne byla pak ukázka parkuru, ve kterém 
nás přijela podpořit další Kvasiňačka Káťa Binková s ko-
bylkou Extreme Girl, která nakonec toto klání i vyhrála. Na 
průběh a bezpečnost celé akce dohlížel náš „šerif“ Petr Bin-
ko, který také pomáhal méně zdatným zájemcům o ježdě-
ní na hřbet koně. Naši chlapi nám připravili pěkné zázemí.  
S muzikou, s mikrofonem a se slovním doprovodem Denisy 
Kadeřábkové určitě přispělo k příjemné atmosféře celého 
dne. Potěšil nás též velký zájem o ukázky i vození nejen ze 
strany dětí. Celý den nám rychle utekl, užili jsme si jej a opět 
rádi do Kvasin přijedeme. 

Z kroniky spolku Na Venkově…
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  Motokrosoví jezdec Jiří Maix-
ner na Hondě (cr125r a cr250r) 
absolvoval seriál NOVA Cup 
2016. Seriál měl 9 závodů, ale 
k vůli zranění odjel jen 6 závo-
du a přesto skončil  na pěkném  
7. místě. Sezonu začal na Hon-
dě cr125r a po zranění přesedlal 
na Hondu cr250r. 

Celkové výsledky NOVA Cup 
2016 - Junior 13 – 20 najdete na 
odkazu:
http://www.novamotocross.com/vysledky/vysledky.php?zp=3 

Tímto bychom chtěli poděkovat všem, kteří nás podporují:
Obec Kvasiny - REGION racing team - Královohradecký kraj - Antikor Letohrad Kun-
čice - Olejgroup Libor Tomáš - PM Petr Zářecký - MP TECHNOLOGY - Oprava Ka-
roserií Leoš Maixner - Jaroslav Pavel - strýc Jaroslav Žid - Ing. Štefan Piecka trenér 

VŠEM PATŘÍ VELKÝ DÍK  ZA PODPORU!
JIŘÍ MAIXNER   94 - LEOŠ MAIXNER

JIŘÍ  MAIXNER

Nový kůň ve stáji 
V ten samý den, 15. 10. 2016, k nám do stáje přijel nový kůň – hříbě tyrolského 

haflinga. Bude ještě nějakou chvíli trvat, než se na něj posadí  první jezdec a než nám 
ukáže své kvality, avšak už nyní se učí základní práci a  návykům ve stádě. Věříme, 
že bude v budoucnu dalším dobrým parťákem našich svěřenců. 

Zima je tady… 
Po velmi nabité  letošní sezóně dopřáváme koním a našim svěřencům zasloužený 

odpočinek. Pokud nám počasí dovolí, jezdíme na vyjížďky do přírody a nabíráme síly 
na novu sezónu.  

Těšíme se na tradiční Štěpánskou vyjížďku 26. 12.,  kterou každoročně pořádá 
rodina Jirčíkova z Kvasin. Jde o starodávný zvyk, který se mezi koňáky  udržuje do-
dnes. Svatý Štěpán byl patronem koní a ti se v tento den prováděli a žehnali. 

Poděkování a přání na závěr… 
Závěrem děkujeme za přízeň a podporu  obci Kvasiny, dále  pak Petrovi a Květě 

Binkovým, Elišce Masaříkové, Martině a Báře Ježkovým a Kátě Binkové za celoroční 
pomoc na všech akcích pořádaných naším spolkem. 

Poklidné svátky a dětem splněná přání pod stromečkem… 
za spolek Na VenkověPetra Pišlová a Denisa Kadeřábková
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  V Broučku jsme zažili krásný podzim. Ve všední dny jsme se v naší herně setká-
vali s dětmi a maminkami, hráli si, povídali si, tvořili. Užili jsme si pohádkový „les“, 
tedy tentokrát spíše večer – kvůli vrtkavému počasí pořádaný netradičně uvnitř  
v kulturním domě v Solnici, pro úplně malé i školní děti jsme připravili v solnickém 
kulturním domě diskotéku a v neděli 4. prosince jsme se sešli na pohádce Putování 
za vánoční hvězdou a následně jsme se setkali s Mikulášem, čertíky a nádherným 
andělem. Také jsme oslavili již 13. narozeniny naší organizace. Kromě tradičního 
podzimního bazaru jsme letos poprvé připravili kratší bazárek, zaměřený na hračky  
a knihy – měl velký úspěch a rádi bychom ho v příštím roce zopakovali.

  Veškerá naše činnost by nebyla možná bez podpory a činnosti mnoha dobrých 
lidí, bez podpory MPSV, Královéhradeckého kraje, a lidské i finanční podpory Města 
Solnice a Obce Kvasiny. Tímto jim děkujeme! 

S přáním nádherných vánočních svátků  
za všechny, kterým Solnický Brouček přináší radost

Jana Tomšová, Jitka Tošovská a Iveta Vašátková

Solnický Brouček

  Lyžaři Wikow SKI Skuhrov nad Bělou v současné době  vyhlíží vydatnější sněhové vločky, aby 
mohli začít řádně trénovat na sněhu. Poctivá letní i podzimní příprava tedy může začít nést své ovoce.
  V létě absolvovali lyžaři tradiční soustředění na vodě. Letos sjížděli Berounku a poté zavítali na 
Bedřichovku – do Orlického Záhoří, kde protáhli svaly v samém srdci nedotčené přírody. Závěr 
léta pak strávili na týdenním soustředění na Pastvinách. Mimo tyto intenzivní tréninky se pravidel-
ně setkávali v úterý, středu a v pátek ve Skuhrově.
  Podzim se nesl v duchu přespolních běhů – například ve Studenci, Trutnově, Horních Mísečkách, 
Polici nad Metují nebo Machově. Mezi ty nejšikovnější podzimní běžce můžeme zařadit Honzu 
Vašátka, Štěpána a Šimona Maidlovi, Katku Smažíkovou, Honzu Maryška nebo Janu Dohnálkovou. 
Mezi nejmladšími běžci se blýskli Ivanka Smažíková, Marek Beneš nebo Honza Křepela.
  Pochvalu a uznání si však zaslouží všichni běžci, kteří se závodů účastnili, ale také všichni ti, 
kteří je podporovali a fandili jim.
  Na plánované týdenní soustředění na Černé Hoře – do hotelu Černá bouda, v termínu 10. – 
17.12.2016 neodjelo žactvo ani dorost. Podmínky pro trénink jsou lepší v Orlických horách, takže 
odjeli na Šerlich – Masarykovu Chatu. Přírodního sněhu je kolem 25cm. Družstvo dorostu a juni-
orů má za sebou již kvalitní trénink v malebném prostředí italského Livigna, kde si sněhu užili od 
17. do 27. listopadu 2016.

  Blížící se zimní sezóna bude náročná nejen pro závodníky a jejich rodiče, ale také pro ostatní 
členy oddílu. Wikov SKI Skuhrov nad Bělou pravidelně pořádá několik závodů a to:
l Orlický pohár, který se bude konat hned po vánočních svátcích a to 30. prosince 2016,
l Orlický  maratón, který v termínu  4. - 5. února 2017 vstoupí již do 33. ročníku,
l Kritérium posledního sněhu vypukne 18. března 2017.

Wikov SKI Skuhrov nad Bělou aneb na co 
se můžeme těšit v nadcházející sezóně?
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  Podzim jsme přivítali na zámku se skupi-
nou pejsků a s jejich paničkami a páníčky, 
proběhl zde v září kynologický seminář k vý-
chově psů. Byl zaměřený zejména na časné 
poznání problémů pohybového aparátu a na 
trénink pohybu na vodítku. 
  Další aktivity se přestěhovaly do Zámec-
ké galerie. V sobotu 22.10. jsme se sešli na 
vernisáži  nové expozice Afrického muzea Dr. 
Emila Holuba z Holic. Přehledné informační 

tabule s mnoha fotografiemi doplnily originální sbírkové předměty, které přivezl dr. Holub ze 
svých výprav do Afriky, takže jsme mohli vidět krásně vyřezávané masky, korálky zdobené před-
měty i mnohé přírodniny. Podmínkou byly vitríny, které se nám podařilo koupit den před insta-
lací expozice! V pátek před vernisáží se uskutečnily přednášky pracovnic muzea s promítáním  
a besedami s žáky našich tří místních škol – Solnice, Kvasin a Skuhrova nad Bělou. Naši čtvrťáci 
a páťáci byli pozorní, se zájmem si prohlédli výstavu a byli pochváleni za dobré znalosti. Do 
20.11., kdy výstava končila, si ji přijelo prohlédnout ještě několik školních výprav a samozřejmě 
mnoho dalších návštěvníků. 
  Již šestým rokem na zámku v Kvasinách v prosinci a v lednu kralují betlémy. Oslava nového 
života, oslava malého děťátka a jeho rodiny, vyvolává v lidech touhu zpracovat toto téma tím 
nejrozličnějším způsobem. A tak se v Zámecké galerii potkávají betlémy vyřezávané, malované, 
háčkované, vyšívané, keramické a prostě nejrůznější, vyrobené letos, ale i před dávnými časy. 
Některé se do Kvasin vypravily z dalekých krajin – majitelé si je přivezli z nejrůznějších koutů 
světa. Návštěvníci mohou obdivovat kromě betlémů také výrobky Střední školy vizuální tvorby  
z Hradce Králové. Kolorit dokreslují stromečky ozdobené ručně dělanými ozdobami – šikovné 

Zámek Kvasiny

  Závodníci ocení vaši přítomnost, proto prosíme, přijďte je podpořit ve skuhrovských barvách  
a ochutnat společně s nimi tu atmosféru a pravou závodnickou náladu. Rozhodně nebudete litovat!

Vrcholné závody si letos vyzkouší i mladší žactvo:
l Hledáme nové talenty,  jehož velké finále se uskuteční počátkem března v Jablonci nad Nisou.
Starší žactvo nebude zahálet a zabojuje na Mistrovství ČR, které se odehraje na konci února  
v Rýmařově.

  Dorostence čeká v zimní sezóně dokonce 7 celorepublikových víkendových závodů, z nichž 
nejvýznamnější je Mistrovství ČR konající se v Novém Městě na Moravě v polovině ledna. Na 
konci ledna na Zadově a poslední víkend v březnu pak na Horních Mísečkách, kde jsou i štafety, 
což je pro skuhrovské barvy parádní disciplína.
  Obrovským úspěchem je pro oddíl Wikov SKI Skuhrov nad Bělou zařazení naší domovské zá-
vodnice Zuzany Holíkové z Kvasin do reprezentačního družstva olympijských nadějí. Právě ti mají 
svůj vrchol na evropské olympiádě mládeže (EYOF) v tureckém Erzurumu v termínu od 13. do 18. 
února 2017. Pevně věříme a doufáme, že Zuzka mezi nominovanými sportovci nebude chybět.
  Milí rodiče předškoláčků, přijďte společně se svými dětmi mezi nás. Pojďte si hravou formou 
rozhýbat tělo a zasportovat si. Uvidíme … třeba máte doma budoucího olympionika, jen probudit 
nadšení a zájem.
  Vždyť z našeho oddílu již nějaký ten olympionik vzešel …
Přejeme všem šťastné a veselé Vánoce, našim závodníkům bohatou sněhovou nadílku a ať se 
skuhrovským barvám daří.				      Wikov SKI Skuhrov nad Bělou
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Společenská kronika

říjen 
Rotterová Eliška 	 80 let 
Tomášová Růžena 	 87 let
 
listopad   
Šabatová Věra 	 70 let 
Bártová Eva	 70 let 
Tomanová Ivanka 	 70 let 
Trojanová Marie 	 80 let 
Ponka Josef 	 88 let

prosinec 
Bodzik Rudolf 	 70 let 
Pavlová Eva 	 80 let 
Mičeková Jaroslava 	 85 let 
Matějková Marie 	 88 let 
Arnoštová Marie 	 89 let

Jubilea

Ptáček Richard 

Narození

Bylo nám ctí přivítat
nové občánky Kvasin. 

Vítání občánků

ruce místních umělkyň vyrobily zvonečky, kouličky a jiné háčkované, dřevěné, či vyrobené tech-
nikou quilling.  Hvězdou naší výstavy je betlém, který vlastnoručně kreslil Jirka Šlitr pro svoje 
spolužáky z rychnovského gymnázia. Zajímavý je také betlém vyrobený technikou nejmodernější 
– 3D tiskem. Slavnostní zahájení výstavy proběhlo 3.12.2016 v 17 hodin, otevřeno je pondělí – 
pátek od 9 do 16 hodin, soboty, neděle, svátky od 14 do 16 hodin.
  Závěr roku již tradičně oslavíme 28.12. v 19 hodin v Loveckém sále, na Punčový koncert 
přijedou opět Guitar Arte Trio Jindřicha Kaulferse. Máme se na co těšit –  s voňavým punčem ve 
sklenici budeme poslouchat úplně nový program pro tři kytary – irskou a keltskou hudbu.
  Na konci roku je zvykem trochu bilancovat, nebudeme výjimkou. Rok 2016 byl plný krásných 
akcí, jmenujme ty velké – Zámecká pouť s veterány, 2 letní koncerty – kytarový a harfový, velký 
koncert houslových talentů, výstava betlémů, výstavy obrazů výtvarníků místních i  již světových, 
zámecké mše v kapli Sv. Antonína, ukázka historického šermu. Na všech akcích se setkávali 
návštěvníci ze všech koutů republiky a byli to návštěvníci spokojení a plní radosti z příjemných 
zážitků. Když nám Královéhradecký kraj neposkytl příspěvek na tento rok, báli jsme se, že to 
nedokážeme ufinancovat, ale díky obci Kvasiny, která nás opět podpořila, jsme celý plánovaný 
program mohli uskutečnit.
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Výpis z usnesení 
z 15. zasedání Zastupitelstva Obce Kvasiny, 

konaného dne 6.12.2016 od 18,00 hodin 

Usnesení č. 1/15/2016: 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje program 14. zasedání Zastupitelstva Obce Kvasiny: 

I. Schválení programu zasedání 
II. Kontrola úkolů minulého zastupitelstva 
III. Majetkoprávní smlouvy 

1. Smlouva kupní na nákup části pozemkové parcely p. č. 405/165 o výměře 7554 
m2, prodávající Martinec Josef a Martinec Ladislav 
Smlouva o úschově peněz, listin a podmínkách výplaty kupní ceny 

2. Smlouva kupní na nákup ideální poloviny pozemku - pozemkové parcely p. č. 
5085 orná půda o výměře 24737 m2 a pozemku - pozemkové parcely p. č. 5089 
orná půda o výměře 37927 m2, prodávající Vařáková Zdeňka 
Smlouva o úschově peněz, listin a podmínkách výplaty kupní ceny 

3. Smlouva kupní na prodej pozemku - pozemkové parcely p. č. 186/1 zahrada o 
výměře 551 m2, kupující Mičeková Zuzana a Miček Jaroslav 

4. Smlouva kupní na nákup pozemku - pozemkové parcely p. č. 42/8 ostatní plocha 
(ostatní komunikace) o výměře 4m2, prodávající Matějková Ilona 

5. Prodej stavebních buněk 
6. Chodník III. etapa 

IV. Darovací smlouva Mikroregion Rychnovsko 
V. Vyhlášky obce 
VI. VPS na služby policie  
VII. Zhodnocení majetku obce – hasičská zbrojnice 
VIII. Předfinancování projektu ČR - PL 
IX. Kompostéry 
X. Okresní soud v Rychnově n. Kn.  
XI. Autobusové nádraží v Rychnově nad Kněžnou 
XII. Fond rozvoje a bydlení 
XIII. Přijetí daru od ŠKODA AUTO a.s. a investiční příspěvek pro ZŠ a MŠ Kvasiny  
XIV. Výstavba ZTV lokalita Hamernice 
XV. Komunikace k bytovým domům 
XVI. Zhodnocení majetku obce – tenisový areál 
XVII. Rozpočet na rok 2017 
XVIII. Rozpočtový výhled 
XIX. Rozpočtové opatření 
XX. Volba zástupce Obce Kvasiny do sdružení obcí 
XXI. Ubytovna Restaurace Bowling Kvasiny 
XXII. Různé, Diskuse 
XXIII. Závěr zasedání 

Výsledek hlasování:  Pro:           15 členů 
                         Proti:   
 Zdrželi se:  
Usnesení č. 1/15/2016 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 2/15/2016: 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého  
zastupitelstva.  
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Výsledek hlasování: Pro:     15 členů 
 Proti:   
 Zdrželi se:  

Usnesení č. 2/15/2016  bylo schváleno 
 

Usnesení č. 3/15/2016: 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje 

1. nákup části pozemku - pozemkové parcely p. č. 405/165 orná půda vyznačenou 
v geometrickém plánu číslo 812-154/2016 jako pozemek - pozemková parcela p. č. 405/188 
orná půda o výměře 7554 m2 nacházející se v k. ú. Kvasiny, od spoluvlastníků pana Josefa 
Martince, nar. 7. 12. 1950, trvale bytem Poříčí 244, Solnice a pana Ladislava Martince, 
nar. 28. 10. 1947, trvale bytem Sídliště I. 483, Solnice, za vzájemně sjednanou cenu 600 
Kč/m2 podle návrhu Kupní smlouvy dle Přílohy č. 1 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

2. a pověřuje Radu obce Kvasiny k dořešení záležitostí souvisejících s nabytím podílů na 
nemovité věci. 

Výsledek hlasování: Pro:          10 členů    
 Proti:   
 Zdrželi se: 5 členů 

Usnesení č. 3/15/2016  bylo schváleno.  
 

Usnesení č. 4/15/2016: 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje 

1. nákup spoluvlastnického podílu o velikosti ideální jedné poloviny pozemků – pozemkové 
parcely p. č. 5085 orná půda o výměře 24737 m2 a pozemkové parcely p. č. 5089 orná půda 
o výměře 37927 m2, to vše nacházející se v k. ú. Kvasiny, od paní Zdeňky Vařákové, nar. 1. 
12. 1961, trvale bytem Kvasiny 350, za vzájemně sjednanou cenu 36  Kč/m2 podle návrhu 
Kupní smlouvy dle Přílohy č. 2 a pověřuje starostku podpisem smluv. 

2. a pověřuje Radu obce Kvasiny k dořešení záležitostí souvisejících s nabytím podílu na 
nemovitých věcech. 

Výsledek hlasování: Pro:            14 členů 
 Proti:   
 Zdrželi se: 1 člen 

Usnesení č. 4/15/2016  bylo schváleno.  
 
 
Usnesení č. 5/15/2016: 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje prodej pozemku - pozemkové parcely p. č. 186/1 zahrada o 
výměře 551 m2 nacházející se v k. ú. Kvasiny Zuzaně Mičekové, nar. 1. 10. 1964, a Jaroslavu 
Mičekovi, nar. 5. 10. 1962, oba trvale bytem Kvasiny 306, do jejich SJM, za celkovou cenu zjištěnou 
130.110 Kč podle návrhu Kupní smlouvy dle Přílohy č. 3 a pověřuje starostku podpisem smlouvy.
Výsledek hlasování: Pro:   15 členů 
 Proti:   
 Zdrželi se:    
Usnesení č. 5/15/2016  bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 6/15/2016: 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny revokuje usnesení č. 11/13/2016 v části týkající se uzavření kupní 
smlouvy na nákup části pozemku – pozemkové parcely p. č. 42/8 ostatní plocha (ostatní 
komunikace) o výměře 4 m2 od manželů Ilony a Josefa Matějkových, oba bytem Kvasiny 337, PSČ 
517 02, za cenu 100 Kč/m2. 
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Výsledek hlasování: Pro:  15 členů 
 Proti:   
 Zdrželi se:  
Usnesení č. 6/15/2016  bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 7/15/2016: 
 Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje na základě Smlouvy o právu provedení stavby spojené se 
smlouvou o smlouvě budoucí kupní mezi Obcí Kvasiny a majitelem pozemku, na kterém byla 
provedena stavba „Chodník u komunikace II/321“ a na základě geometrického plánu č. 752-
37/2015 nákup pozemku – pozemkové parcely p. č. 42/8 ostatní plocha (ostatní komunikace) o 
výměře 4 m2 nacházející se v k. ú. Kvasiny od paní Ilony Matějkové, nar. 3. 8. 1970, trvale bytem 
Kvasiny 337, za cenu 100 Kč/m2 dle Přílohy č. 4 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro:     15 členů 
 Proti:   
 Zdrželi se:  
Usnesení č. 7/15/2016  bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 8/15/2016: 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje fyzickou likvidaci stavebních buněk v počtu 
2 ks umístěných na hřišti „Pod Olšinou“. 
Výsledek hlasování: Pro:     15 členů 
 Proti:   
 Zdrželi se: 
Usnesení č. 8/15/2016 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 9/15/2016: 
 Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene mezi Obcí Kvasiny a paní Ivanou Sedláčkovou, mezi Obcí Kvasiny a panem Jiřím Kosťou 
a mezi Obcí Kvasiny a panem Romanem Ehlem dle Přílohy č. 6 a pověřuje starostku přípravou a 
podpisem smluv.  
Výsledek hlasování: Pro:   15 členů 
 Proti:   
 Zdrželi se:  
Usnesení č. 9/15/2016 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 10/15/2016: 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést 
stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti mezi Obcí Kvasiny a  Správou silnic 
Královéhradeckého kraje, p.o., zastoupenou Ing. Lubomírem Kuchařem, ředitelem organizace  
dle Přílohy č.7 a pověřuje starostku přípravou a podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro:   15 členů 
                        Proti: 
                        Zdrželi se: 
Usnesení č. 10/15/2016 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Usnesení č. 11/15/2016: 
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Zastupitelstvo obce schvaluje Předávací protokol a Darovací smlouvu č. 4/2016 mezi 
Mikroregionem Rychnovsko jako dárcem a Obcí Kvasiny jako obdarovaným, kterou daruje dárce 
obdarovanému zařízení: 

- Křovinořez Jonsered 45 s příslušenstvím 1ks 
- Kontejner s kulatým víkem 1 100 l šedý 3ks 
- Sklolaminátový kontejner na tříděný odpad 1100 l – zelený 1ks 
- Plastová nádob /kontejner/ 1100 l – modrá 1ks 
- Plastová nádoba na TKO 240l 10 ks 

dle Přílohy č. 8 a pověřuje starostku podpisem předávacího protokolu a smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro:       15 členů 
 Proti:          
 Zdrželi se:  
Usnesení č. 11/15/2016  bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 12/15/2016: 
 Zastupitelstvo obce schvaluje darování: 

- plastové nádoby na TKO 240 l v počtu 1 ks panu Josefu Ulrichovi, nar. 13. 12. 1989, trvale 
bytem Kvasiny 330, 517 02 

- plastové nádoby na TKO 240 l v počtu 1 ks panu Pavlu Píčovi, nar. 3. 4. 1973, trvale bytem 
Kvasiny 86, 517 02 

- plastové nádoby na TKO 240 l v počtu 1 ks paní Monice Šidlovské, nar. 29. 8. 1981, trvale 
bytem Kvasiny 199, 517 02 

- plastové nádoby na TKO 240 l v počtu 2 ks Bytovému družstvu Kvasiny  - STŘED, se sídlem 
Kvasiny 81, 517 02 

- plastové nádoby na TKO 240 l v počtu 1 ks panu Josefu Noskovi, nar. 7. 5. 1957, trvale 
bytem Kvasiny 76, 517 02 

- plastové nádoby na TKO 240 l v počtu 1 ks panu Ladislavu Jirčíkovi, nar. 18. 7. 1971, 
trvale bytem Kvasiny 34, 517 02 

dle Přílohy č. 9 a pověřuje starostku podpisem předávacího protokolu a smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro:           14 členů 
 Proti:          
 Zdrželi se: 1 člen 
Usnesení č. 12/15/2016  bylo schváleno. 

Usnesení č. 13/15/2016: 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místních poplatcích dle Přílohy 
č. 10. 
Výsledek hlasování: Pro:         15 členů 
 Proti:   
 Zdrželi se:  
Usnesení č. 13/15/2016  bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 14/15/2016: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí průběh jednání o VPS na služby policie s Městem Rychnov n. 
Kn. dle Přílohy č. 11 a schvaluje výzvu vedení ŠA a.s. k urychlenému  řešení dopravní situace 
prostřednictvím soukromé bezpečnostní agentury a prostřednictvím vnitropodnikových opatření, 
např. omezením vstupu přes starou vrátnici tak, aby byla zajištěna bezpečnost v okolí staré 
vrátnice, a pověřuje starostku pokračovat v jednáních. 
Výsledek hlasování: Pro:           10 členů 

3

Výsledek hlasování: Pro:  15 členů 
 Proti:   
 Zdrželi se:  
Usnesení č. 6/15/2016  bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 7/15/2016: 
 Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje na základě Smlouvy o právu provedení stavby spojené se 
smlouvou o smlouvě budoucí kupní mezi Obcí Kvasiny a majitelem pozemku, na kterém byla 
provedena stavba „Chodník u komunikace II/321“ a na základě geometrického plánu č. 752-
37/2015 nákup pozemku – pozemkové parcely p. č. 42/8 ostatní plocha (ostatní komunikace) o 
výměře 4 m2 nacházející se v k. ú. Kvasiny od paní Ilony Matějkové, nar. 3. 8. 1970, trvale bytem 
Kvasiny 337, za cenu 100 Kč/m2 dle Přílohy č. 4 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro:     15 členů 
 Proti:   
 Zdrželi se:  
Usnesení č. 7/15/2016  bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 8/15/2016: 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje fyzickou likvidaci stavebních buněk v počtu 
2 ks umístěných na hřišti „Pod Olšinou“. 
Výsledek hlasování: Pro:     15 členů 
 Proti:   
 Zdrželi se: 
Usnesení č. 8/15/2016 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 9/15/2016: 
 Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene mezi Obcí Kvasiny a paní Ivanou Sedláčkovou, mezi Obcí Kvasiny a panem Jiřím Kosťou 
a mezi Obcí Kvasiny a panem Romanem Ehlem dle Přílohy č. 6 a pověřuje starostku přípravou a 
podpisem smluv.  
Výsledek hlasování: Pro:   15 členů 
 Proti:   
 Zdrželi se:  
Usnesení č. 9/15/2016 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 10/15/2016: 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést 
stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti mezi Obcí Kvasiny a  Správou silnic 
Královéhradeckého kraje, p.o., zastoupenou Ing. Lubomírem Kuchařem, ředitelem organizace  
dle Přílohy č.7 a pověřuje starostku přípravou a podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro:   15 členů 
                        Proti: 
                        Zdrželi se: 
Usnesení č. 10/15/2016 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Usnesení č. 11/15/2016: 
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 Proti:       
 Zdrželi se: 5 členů 
Usnesení č. 14/15/2016  bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 15/15/2016: 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje: 

a) cenovou nabídku společnosti PORT CZ s.r.o. Opočno ve výši 110.970 Kč bez DPH na 
dodávku a montáž vratové techniky u budovy hasičské zbrojnice  

b) Smlouvu o dílo na dodávku a montáž vratové techniky u budovy hasičské zbrojnice mezi 
Obcí Kvasiny a společnosti PORT CZ s.r.o. Opočno 

 dle Přílohy č. 12. 
Výsledek hlasování: Pro:          15 členů 
 Proti:   
 Zdrželi se:  
Usnesení č. 15/15/2016  bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 16/15/2016: 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje příspěvek Obce Kvasiny ve výši 90.446 dle Přílohy č. 13 na 
předfinancování projektu „Jsme součástí přírody a společnosti“, předloženého v rámci FMP 
Euroregionu Glacensis  a schváleného Řídícím výborem Euroregionu Glacensis.   
Výsledek hlasování: Pro:        15 členů 
 Proti:   
 Zdrželi se:    
Usnesení č. 16/15/2016  bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 17/15/2016: 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje příspěvek Obce Kvasiny na financování projektu ve 
výši 111.777 Kč dle Přílohy č. 14. 
Výsledek hlasování: Pro:        15 členů 
 Proti:   
 Zdrželi se:      
Usnesení č. 17/15/2016 bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 18/15/2016: 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí dopis sdružení PRORychnov a vyslovuje obavu o 
bezpečnost cestujících občanů obce Kvasiny v případě nástupu a výstupu v místě zálivu umístěného 
podél silnice I/14 ve směru od Kvasin.  
Výsledek hlasování: Pro:     15 členů      
 Proti:   
 Zdrželi se:   
Usnesení č. 18/15/2016 bylo schváleno.  

 
Usnesení č. 19/15/2016: 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny ruší Fond rozvoje bydlení a souhlasí s převodem zůstatku účtu 
FRB na základní běžný účet Obce Kvasiny.  
Výsledek hlasování: Pro:        14 členů    
 Proti:   
 Zdrželi se:  1 člen 
Usnesení č. 19/15/2016 bylo schváleno.  
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Usnesení č. 20/15/2016: 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje přijetí finančního daru pro ZŠ a MŠ Kvasiny od ŠKODA 
AUTO a.s. ve výši 20.000 Kč dle Přílohy č. 18 
Výsledek hlasování: Pro:          15 členů 
 Proti:   
 Zdrželi se:   
Usnesení č. 20/15/2016 bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 21/15/2016: 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o vybudování ZTV spojené 
se smlouvou o smlouvě budoucí o bezúplatném převodu ZTV a pozemků do vlastnictví Obce Kvasiny 
mezi Obcí Kvasiny a panem Lubošem Doležalem na posun termínu na jaro 2017 dle Přílohy č. 19 a 
pověřuje starostku podpisem dodatku. 
Výsledek hlasování: Pro:       15  členů 
 Proti:   
 Zdrželi se:   
Usnesení č. 21/15/2016 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 22/15/2016: 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o vybudování části ZTV 
spojené se smlouvou o smlouvě budoucí o bezúplatném převodu části ZTV do vlastnictví obce 
Kvasiny a spojené se smlouvou o výstavbě uličního prostoru mezi Obcí Kvasiny a společností K2 
invest Chrudim na posun termínu dle Přílohy č. 20 a pověřuje starostku podpisem dodatku. 
Výsledek hlasování: Pro:  15  členů 
 Proti:   
 Zdrželi se:   
Usnesení č. 22/15/2016 bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 23/15/2016: 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje  Dodatek č.1 Smlouvy o dílo mezi Obcí Kvasiny a 
společností HABAU CZ s.r.o., České Budějovice na akci „Komunikace k bytovým domům“ na 
posun termínu na jaro 2017 a navýšení ceny o 239.961,98 Kč bez DPH dle Přílohy č.21 a pověřuje 
starostku podpisem dodatku. 
Výsledek hlasování: Pro:         14 členů       
 Proti:          
 Zdrželi se:  1 člen 
Usnesení č. 23/15/2016  bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 24/15/2016: 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce  

a) revokuje usnesení č. 10/4/2015 v části týkající se rozšíření a úpravy komunikace pro 
stání vozidel na pozemku p.č. 1343/1 v k.ú. Kvasiny dle přílohy č. 9; 

b) schvaluje záměr realizace Rozšíření místní komunikace za tenisovými kurty ve výši 
1.265.000 Kč s DPH dle Přílohy č. 22.

Výsledek hlasování: Pro:         11 členů 
 Proti:   
 Zdrželi se: 3 členové 
Usnesení č. 24/15/2016  bylo schváleno. 
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Usnesení č. 25/15/2016: 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje rozpočet na rok 2017 v předloženém 
členění. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce od 18.11.2016 do 6.12.2016, schválený 
rozpočet je Přílohou č. 23 zápisu.  
Výsledek hlasování: Pro:        14  členů 
 Proti:   
 Zdrželi se:   
Usnesení č. 25/15/2016  bylo schváleno. 

  
Usnesení č. 26/15/2016: 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje rozpočtový výhled na roky 2018 a 2019.  
Výsledek hlasování: Pro:      15 členů 
 Proti:   
 Zdrželi se:    
Usnesení č. 26/15/2016  bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 27/15/2016: 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje úpravy rozpočtu dle Přílohy č. 25 – 
rozpočtové opatření č. 22. 
Výsledek hlasování: Pro:           12 členů 
 Proti:   
 Zdrželi se:  3 členové 
Usnesení č. 27/15/2016  bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 28/15/2016: 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny volí zástupcem do Vodovodního svazu Císařská studánka paní 
Moniku Šidlovskou, datum narození 29.8.1981. 
Výsledek hlasování: Pro:           14 členů 
 Proti:   
 Zdrželi se:  1 člen 
Usnesení č. 28/15/2016  bylo schváleno.  

Usnesení č. 29/15/2016: 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny volí zástupcem do Dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Bělá 
paní Danu Šmídovou, datum narození 8.3.1966. 
Výsledek hlasování: Pro:  15 členů 
 Proti:   
 Zdrželi se:   
Usnesení č. 29/15/2016  bylo schváleno.  

 
Usnesení č. 30/15/2016: 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny nesouhlasí se stavbou „Stavební úpravy spojené se změnou 
užívání části objektu čp. 366 Kvasiny“ investora BAR DOMEČEK s.r.o., kdy stavebními 
úpravami vznikne 8 ubytovacích jednotek v centru obce. 
Výsledek hlasování: Pro:           15 členů 
 Proti:   
 Zdrželi se:   
Usnesení č. 30/15/2016  bylo schváleno.  
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Děkujeme všem, kteří investují svou energii a svůj volný čas, aby Kvasiny nebyly 
obyčejnou vesnicí!

Kvasiny obrazem
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SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU
KALENDÁŘNÍ ROK 2017

SVOZOVÝ DEN ÚTERÝ

Datum svozů:

Leden:	 3., 10., 17., 24., 31.

Únor:	 7., 14., 21., 28.

Březen:	 7., 14., 21., 28.

Duben:	 4., 11., 18., 25.

Květen:	 9., 23.

Červen:	 6., 20.

Červenec:	 4., 18.

Srpen:	 1., 15., 29.

Září:	 12., 26.

Říjen:	 3., 10., 17., 24., 31.

Listopad:	 7., 14., 21., 28.

Prosinec:	 5., 12., 19., 26.
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